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41.—Race, nationalité, religion, etc., des détenus au 31 mars 1923-1930—fin. 

Classification. 1923. 1924. 1925. 1926. 1927. 1928. 1929. 

nomb. nomb. nomb. nomb. nomb. nomb. 

1,471 1,298 1,404 1,508 1,540 1,589 1,747 
165 167 170 183 177 197 209 
34 37 35 31 40 35 49 
58 51 59 62 61 69 74 
24 22 25 24 29 28 36 

105 105 99 107 94 67 78 
43 46 37 36 37 53 62 
69 60 58 65 77 75 66 
121 110 97 91 76 85 75 
252 205 207 206 209 220 223 
144 124 154 160 140 120 156 

1,577 1,317 1,411 1,485 1,534 1,597 1,680 
809 779 823 871 827 849 965 
100 127 110 116 115 110 121 
- 2 1 1 4 4 3 

2,460 2,194 2,318 2,439 2,441 2,520 2,729 
26 31 27 34 39 40 32 

593 483 507 540 475 446 425 
1,309 1,255 1,374 1,549 1,491 1,611 1.840 
584 487 464 384 514 503 504 

367 354 370 392 381 409 480 
131 99 92 118 105 129 144 
34 38 28 31 14 39 55 
88 65 56 65 61 43 49 
59 49 51 53 44 37 53 
50 33 51 65 58 58 62 
235 212 213 224 192 - _ 282 272 285 269 269 272 284 

1,176 1,025 1,130 1,201 1,281 1.272 1,337 

- - - - 3 233 233 
58 72 64 47 57 68 72 
6 6 5 8 15 ~ -

P a r nationalité— 
Britanniques— 

Canadiens 
Anglais e t Gallois 
Irlandais 
Ecossais 
Autres sujets britanniques. 

Etrangers— 
Autrichiens e t Hongrois... 
Chinois 
Italien 
Russe 
Américain 
Autres étrangers 

P a r é ta t civil— 
Célibataires 
Mariés 
Veufs 
Divorcés 

Par sexe— 
Masculin 
Féminin 

P a r consommation d'alcool— 
Abstèmes 
Tempérants 
Intempérants 

Par religion— 
Anglicane 
Baptiste 
Boudhiste 
Grecque e t orthodoxe 
Hébra ïque 
Luthérienne 
Méthodiste 
Presbytérienne 
Catholique romaine 
Eglise unie 
Autres croyances 
Sans religion 

nomb. 

2,056 
240 
31 
95 
33 

94 
74 
60 

119 
253 
132 

1,967 
1,088 

123 

3,149 
38 

611 
1,033 

543 

546 
158 
62 
54 
62 
74 

318 
1,561 

273 
79 

Section 10.—Service Civil.1 

Antérieurement à 1882, les nominations de fonctionnaires et employés publics 
étaient faites directement par le gouvernement. Cette année-là on constitua un 
bureau d'examinateur du Service Civil chargé de s'assurer du mérite des candi­
dats et de leur délivrer des certificats d'aptitude ; toutefois, le gouvernement con­
serva le droit de procéder aux nominations. 

Une Commission Royale de 1907 chargée de procéder à une investigation sur 
les modalités de l'application de la loi du Service Civil se prononça en faveur de 
la création d'une Commission du Service Civil; en 1908, un arrêté ministériel 
créait cette Commission composée de deux membres, qui ne peuvent être des­
titués par le gouvernement qu'à la requête du Sénat et de la Chambre des Com­
munes. Les fonctionnaires et employés fédéraux furent placés sous la dépendance 
des sous-ministres et classifiés en trois divisions, chaque division possédant deux 
divisions; chacune de ces trois catégories avait sa propre cédule d'appointe-
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