41.—Race, nationalité, religion, etc., des détenus au 31 mars 1923-1930—fin.

Classification.	1923.	1924.	1925.	1926.	1927.	1928.	1929.	1930.
Par nationalité—		nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.
Britanniques— Candiens Anglais et Gallois Irlandais Ecossais Autres sujets britanniques	1,471 165 34 58 24	1,298 167 37 51 22	1,404 170 35 59 25	1,508 183 31 62 24	1,540 177 40 61 29	1,589 197 35 69 28	1,747 209 49 74 36	2,056 240 31 95 33
Etrangers— Autrichiens et Hongrois Chinois Italien Russe Américain Autres étrangers	105 43 69 121 252 144	105 46 60 110 205 124	99 37 58 97 207 154	107 36 65 91 206 160	94 37 77 76 209 140	67 53 75 85 220 120	78 62 66 75 223 156	94 74 60 119 253 132
Par état civil— Célibataires Mariés Veufs Divorcés	1,577 809 100	1,317 779 127 2	1,411 823 110 1	1,485 871 116 1	1,534 827 115 4	1,597 849 110 4	1,680 965 121 3	1,967 1,088 123 9
Par sexe— Masculin Féminin	2,460 26	2,194 31	2,318 27	2,439 34	2,441 39	2,520 40	2,729 32	3,149 38
Par consommation d'alcool— Abstèmes Tempérants Intempérants	593 1,309 584	483 1,255 487	507 1,374 464	540 1,549 384	475 1,491 514	446 1,611 503	425 1,840 504	611 2,033 543
Par religion— Anglicane. Baptiste Boudhiste Grecque et orthodoxe. Hébraïque. Luthérienne Méthodiste Presbytérienne. Catholique romaine. Eglise unie. Autres croyances. Sans religion.	367 131 34 88 59 50 235 282 1,176 58	354 99 38 65 49 33 212 272 1,025 72 6	370 92 28 56 51 51 213 285 1,130	392 118 31 65 53 65 224 269 1, 201 47	381 105 14 61 44 58 192 269 1,281 3 57	409 129 39 43 37 58 - 272 1,272 233 68	480 144 555 499 53 62 - 284 1,337 233 72	546 158 62 54 62 74 318 1,561 273 79

Section 10.—Service Civil.¹

Antérieurement à 1882, les nominations de fonctionnaires et employés publics étaient faites directement par le gouvernement. Cette année-là on constitua un bureau d'examinateur du Service Civil chargé de s'assurer du mérite des candidats et de leur délivrer des certificats d'aptitude; toutefois, le gouvernement conserva le droit de procéder aux nominations.

Une Commission Royale de 1907 chargée de procéder à une investigation sur les modalités de l'application de la loi du Service Civil se prononça en faveur de la création d'une Commission du Service Civil; en 1908, un arrêté ministériel créait cette Commission composée de deux membres, qui ne peuvent être destitués par le gouvernement qu'à la requête du Sénat et de la Chambre des Communes. Les fonctionnaires et employés fédéraux furent placés sous la dépendance des sous-ministres et classifiés en trois divisions, chaque division possédant deux divisions; chacune de ces trois catégories avait sa propre cédule d'appointe-

¹ Revisé par Wm. Foran, Secrétaire de la Commission du Service Civil, Ottawa.